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ЗАТВЕРДЖУЮ


Голова обласної


держадміністрації

В.М.ПРИСТЮК

“  20  ” грудня 2012 року

ПРОТОКОЛ № 15
засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної

безпеки і надзвичайних ситуацій

м. Луганськ 






 “  19  ” грудня 2012 року

Головував: перший заступник голови облдержадміністрації, голова обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій ЛОЗОВСЬКИЙ Едуард Мойсейович.

Присутні: члени комісії (за списком), запрошені (за окремим списком).

І. Про організацію робіт щодо подолання наслідків несприятливих погодних умов на території Луганської області та залучення сил і засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту населення і територій. 

(Чебанов Д.М., Мацюрак К.І., Голуб О.І., Саркісян М.В., Мануйлов Є.В., Власов Ю.М.)

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія вирішила:

1. Визначити роботу керівництва Служби автомобільних доріг у Луганській області та ДП „Луганський Облавтодор” щодо виконання завдань з утримання автомобільних доріг під час ускладнення погодних умов у зимовий період незадовільною. 
2. Головному територіальному управлінню МНС України у Луганській області, управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, Головному управлінню житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Головному управлінню МВС України у Луганській області, управлінню ДАІ ГУ МВС України у Луганській області, Службі автомобільних доріг у Луганській області, ДП ,,Луганський облавтодор” забезпечити надійну координацію діяльності органів управління, сил і засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту населення та територій під час ускладнення погодних умов і ліквідації їх несприятливих наслідків.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
3. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій: 

3.1. Розглянути на засіданнях міських і районних комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій із запрошенням міських і районних прокурорів питання щодо діяльності органів управління, сил і засобів ланок територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту населення та територій під час ускладнення погодних умов і ліквідації їх несприятливих наслідків.







Термін: негайно

3.2. З метою якісного реагування та своєчасного усунення аварійних ситуацій при ускладненні погодних умов організувати цілодобове чергування оперативних штабів із забезпечення сталого проходження опалювального періоду 2012-2013 років, організації попередження аварій та проведення оперативних відновлювальних робіт на об’єктах життєзабезпечення населення та вживати заходів щодо попередження виникнення надзвичайних ситуацій на об’єктах житлово-комунального господарства, паливно-енергетичного комплексу, соціальної сфери, охорони здоров’я та освіти.

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
3.3. Разом із структурними підрозділами Головного територіального управління МНС України у Луганській області провести уточнення оперативних планів спільних дій при виникненні надзвичайних подій та аварій, характерних для зимового періоду.







Термін: до 25 грудня 2012 року

3.4. Вжити заходів щодо створення резервного запасу пально-мастильних матеріалів для заправки техніки, що залучається до очищення доріг. 

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
3.5. З метою своєчасної та повної ліквідації наслідків погіршення погодних умов залучати служби цивільної оборони місцевих ланок територіальної підсистеми єдиної держаної системи цивільного захисту населення і територій та здійснювати постійний контроль за станом утримання вулично-шляхової мережі.

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

3.6. Забезпечити стале функціонування систем життєзабезпечення населення (тепло-, газо-, електро-, водопостачання) при низьких температурах повітря та ускладненні погодних умов.

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

3.7. Визначити та надати до Головного територіального управління МНС України у Луганській області перелік підприємств, що мають шляхопрохідну та спеціальну техніку (марка техніки, державний номер, мобільні номери телефонів керівника підприємства та водія), яка може залучатися до витягування зі снігових заметів або буксирування автотранспорту.







Термін: до 25 грудня 2012 року

4. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, Головному територіальному управлінню МНС України у Луганській області, Головним управлінням праці та соціального захисту населення та охорони здоров’я облдержадміністрації доукомплектувати стаціонарні та тимчасові пункти обігріву медикаментами, засобами для можливості надання першої медичної допомоги, продуктами харчування, речами першої необхідності для забезпечення харчування та обігріву людей, які не мають постійного місця проживання.






Термін: до 25 грудня 2012 року

5. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, Головному управлінню МВС України у Луганській області, Головному управлінню Держтехногенбезпеки у Луганській області, Головним управлінням праці та соціального захисту населення, охорони здоров’я облдержадміністрації, управління освіти і науки облдержадміністрації, ПАТ по газопостачанню та газифікації ,,Луганськгаз”, ТОВ ,,Луганське енергетичне об’єднання”:

5.1 Спільними комісіями провести обстеження безпечного проживання в умовах низьких температур повітря соціально незахищених верств населення.





Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
5.2. Організувати всебічне інформування населення щодо правил пожежної безпеки, поведінки в умовах низьких температур, заходах безпеки при використанні газу, газового обладнання та електроприладів у побуті.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
6. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, Головному територіальному управлінню МНС України у Луганській області, Службі автомобільних доріг у Луганській області, ДП ,,Луганський облавтодор” забезпечити ефективне використання спеціалізованої техніки для прибирання снігу та утримання доріг державного, обласного та місцевого значення і вулиць у належному стані. Систематично поновлювати запаси піщано-соляної суміші, протиожеледних матеріалів.

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
7. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, Головному управлінню житлово-комунального господарства облдержадміністрації:

7.1. Організувати обстеження надійності покрівель об’єктів з масовим перебуванням людей, вжити заходів щодо зменшення навантаження на них від снігового покриву та знищення бурульок у місцях тротуарних ділянок.

Термін: : протягом зимового періоду








    2012-2013 років
7.2. Вжити додаткових заходів щодо прибирання сухостійних дерев, що становлять загрозу для населення і транспортних засобів.

Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років
8. Луганському обласному центру з гідрометеорології при ускладненні гідрометеорологічної обстановки інформувати управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, Головне територіальне управління МНС України у Луганській області.







Термін: негайно

9. Службі автомобільних доріг у Луганській області, ДП ,,Луганський облавтодор”, Управлінню ДАІ ГУМВС у Луганській області:
9.1. З метою своєчасної та повної ліквідації наслідків погіршення погодних умов здійснювати постійний моніторинг і контроль доріг державного та місцевого значення мобільними оперативними групами.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

9.2. Надавати інформацію про обмеження або заборону руху автотранспорту на окремих ділянках доріг через несприятливі погодні умови до управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, Головного територіального управління МНС України у Луганській області, управління транспорту та зв’язку облдержадміністрації.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

9.3. Терміново вживати вичерпних заходів для очищення проїзної частини від снігу, оброблення протиожеледними матеріалами, ліквідації заторів і надання допомоги громадянам, які потрапили у снігові замети. При необхідності обмежувати або забороняти рух транспорту до усунення перешкод у випадках виникнення снігових заметів, ожеледиці, інших надзвичайних подій.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

10. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, управлінню у справах преси та інформації облдержадміністрації, ДО ,,Луганська обласна державна телерадіокомпанія”, Головному територіальному управлінню МНС України у Луганській області, управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації інформувати через засоби масової інформації про ускладнення гідрометеорологічної обстановки, прогноз її розвитку та рекомендації щодо мінімізації їх наслідків.







Термін: протягом зимового періоду








    2012-2013 років

11. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації підготовити звернення до прокурора Луганської області щодо вжиття відповідних заходів реагування та притягнення винних осіб до відповідальності відповідно до ст. 96 Закону України ,,Про правові засади цивільного захисту” та ст. 53 Закону України ,,Про дорожній рух”.








Термін: негайно
12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації

Голова комісії






        Е.М.ЛОЗОВСЬКИЙ

Секретар комісії






        І.І.ІВАНКІНА
